
UCHWAŁA NR LXV/431/24
RADY POWIATU OPOLSKIEGO

z dnia 28 marca 2024 r.

w sprawie nadania statutu dla Domu Pomocy Społecznej w Prószkowie

Działając na podstawie art. pkt 8 lit. i) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 170), art. 11 ust. 2, art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) Rada Powiatu Opolskiego uchwala, co następuje:

§ 1. Nadaje się Statut dla Domu Pomocy Społecznej w Prószkowie, którego treść stanowi załącznik do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Opolskiego.

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała nr XXXIV/244/17 Rady Powiatu 
Opolskiego z dnia 27 listopada 2017 r. w sprawie nadania statutu dla Domu Pomocy Społecznej w Prószkowie.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej publikacji w Dzienniku Urzędowy 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący

 Rady Powiatu Opolskiego

Stefan Warzecha

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 03 kwietnia 2024 r.

Poz. 1021



Załącznik
 do uchwały nr LXV/431/24

Rady Powiatu Opolskiego
z dnia 28 marca 2024 r.

STATUT
DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ W PRÓSZKOWIE

§ 1. Dom Pomocy Społecznej w Prószkowie z siedzibą w Prószkowie przy ul. Zamkowej 8, zwany dalej 
„Domem” działa w szczególności na podstawie:

1) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.);

2) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r., poz. 170);

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.);

4) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (teks jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 2123 
z późn. zm.);

5) rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 23 sierpnia 2012 r. w sprawie domów pomocy 
społecznej (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 734 ze zm.).

§ 2. Dom Pomocy Społecznej w Prószkowie /zwany dalej również „DPS”/ jest jednostką organizacyjną 
Powiatu Opolskiego, prowadzoną w formie jednostki budżetowej.

§ 3.1. Dom Pomocy Społecznej w Prószkowie jest domem pobytu stałego.

2. DPS jest przeznaczonym dla osób dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie oraz przewlekle somatycznie 
chorych.

3. Decyzje administracyjne o umieszczeniu w DPS, z upoważnienia Starosty Opolskiego, wydaje dyrektor 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Opolu.

4. Pobyt w DPS jest odpłatny. Wysokość opłaty za pobyt ustala organ kierujący do DPS, w drodze decyzji 
administracyjnej, zgodnie z przepisami ustawy o pomocy społecznej.

§ 4.1. DPS może świadczyć usługi wsparcia krótkoterminowego w formie pobytu całodobowego, osobom 
pełnoletnim wymagającym wsparcia z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności, niebędącymi mieszkańcami 
DPS.

2. Prawo do korzystania z usług wsparcia krótkoterminowego, określa ośrodek pomocy społecznej na 
podstawie decyzji administracyjnej, po dokonaniu uzgodnień z DPS.

3. Odpłatność za usługi, ich zakres oraz czas na jaki zostały przyznane, są określone w decyzji organu 
przyznającego prawo do usług, zgodnie z przepisami ustawy o pomocy społecznej.

§ 5.1. DPS kieruje dyrektor odpowiedzialny za jego działalność przy pomocy:

1) zastępcy dyrektora;

2) głównego księgowego;

3) kierowników odpowiedzialnych za pracę poszczególnych komórek organizacyjnych.

2. Dyrektor reprezentuje DPS na zewnątrz oraz podejmuje decyzje w zakresie jego funkcjonowania, w ramach 
udzielonego pełnomocnictwa. W razie nieobecności dyrektora zastępuje go zastępca dyrektora.

3. DPS jest pracodawcą wobec pracowników DPS.

§ 6. Dyrektor DPS wydaje zarządzenia związane z funkcjonowaniem jednostki.

§ 7. Podstawowym przedmiotem działalności DPS jest w szczególności:

1) zapewnienie mieszkańcom DPS całodobowej opieki;

2) świadczenie usług w zakresie zaspakajania potrzeb bytowych, opiekuńczych, wspomagających i edukacyjnych 
na poziomie standardu określonego w ustawie o pomocy społecznej oraz przepisów wykonawczych 
wydanych na jej podstawie;

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1021



3) zapewnienie przy realizacji usług określonych w pkt 2 wolności osobistej, intymności, poczucia bezpieczeństwa, 
poszanowania godności osobistej oraz samodzielności, uwzględniającej indywidualny stopień sprawności 
psychofizycznej;

4) realizacja indywidualnych potrzeb mieszkańców poprzez powołane zespoły terapeutyczno-opiekuńcze;

5) rozwój aktywności mieszkańców poprzez organizację zajęć terapeutycznych;

6) umożliwienie korzystania z przysługujących, na podstawie odrębnych przepisów, świadczeń zdrowotnych;

7) zapewnienie realizacji świadczeń z zakresu rehabilitacji leczniczej;

8) zapewnienie ochrony zdrowia psychicznego;

9) promowanie zdrowia oraz prowadzenie działań zapobiegawczych.

§ 8. Usługi wsparcia krótkoterminowego, o których mowa w § 4 są adekwatne do zakresu usług realizowanych 
przez DPS, na rzecz jego mieszkańców, z uwzględnieniem indywidualnych potrzeb osób, korzystających z tych 
usług.

§ 9.1. Oprócz działalności podstawowej, określonej w § 7, DPS prowadzi działalność wspierającą w formie 
domu dziennego pobytu.

2. Dom dziennego pobytu jest komórką organizacyjną DPS.

§ 10.1. Dom dziennego pobytu przeznaczony jest dla osób, które ze względu na wiek, stan zdrowia, 
niepełnosprawność, sytuację życiową, czy też trudności w samodzielnym prowadzeniu gospodarstwa domowego 
wymagają wsparcia osób trzecich.

2. Przedmiotem działalności domu dziennego pobytu jest w szczególności:

1) udzielanie pomocy w podstawowych czynnościach życiowych;

2) podnoszenie sprawności i aktywizowanie poprzez udział w terapii zajęciowej oraz treningach umiejętności;

3) udzielanie pomocy w załatwianiu spraw osobistych;

4) zaspakajanie potrzeb bytowych w zakresie wyżywienia, higieny oraz organizacji czasu;

5) zaspakajanie potrzeb zdrowotnych m.in. poprzez świadczenie usług w zakresie aktywności ruchowej i kinezyterapii, 
organizowanie pomocy i wsparcia psychologicznego;

6) realizacja potrzeb kulturalnych, rekreacyjnych, turystycznych i towarzyskich;

7) aktywizowanie i zaangażowanie w działania samopomocowe, działania na rzecz Domu dziennego pobytu 
oraz społeczności lokalnej.

§ 11.1. Usługi świadczone przez dom dziennego pobytu są odpłatne.

2. Opłatę za pobyt w dziennym domu pobytu ustala dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, w decyzji 
o skierowaniu, wydanej z upoważnienia Starosty Opolskiego, uwzględniając zakres świadczonych usług.

3. Wysokość opłaty za pobyt, ustala w uchwale Rada Powiatu Opolskiego.

§ 12. Prawa i obowiązki mieszkańców DPS oraz osób korzystających z usług domu dziennego pobytu 
określają regulaminy wprowadzone zarządzeniem przez dyrektora DPS.

§ 13.1. DPS prowadzi gospodarkę finansową dla jednostek budżetowych na zasadach przewidzianych 
w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych i przepisów wykonawczych.

2. Podstawą gospodarki finansowej DPS jest plan finansowy opracowany przez dyrektora DPS.

3. Czynności kancelaryjne i biurowe wykonywane są zgodnie z instrukcją kancelaryjną wprowadzona 
zarządzeniem przez dyrektora DPS.

4. Obieg dokumentów księgowych określa instrukcja wprowadzona zarządzeniem przez dyrektora DPS.

§ 14. W celu realizacji zadań DPS współpracuje z organami administracji samorządowej, rządowej, organizacjami 
społecznymi i innymi podmiotami.

§ 15. Zmiany Statutu DPS dokonywane są w trybie przewidzianym dla jego ustalenia.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1021


		2024-04-03T11:50:08+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




